

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE GOIATUBA

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA - FESG
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2025 – FESG/UNICERRADO

A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA-FESG torna público para o conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços n.º 003/2025, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2025 processo n.º 2024036103 cujo objetivo é o registro de preços para Futura e eventual aquisição de materiais de construção destinados a manutenção preventiva e corretiva dos prédios da FESG/UNICERRADO, Em conformidade com as disposições a seguir:

RONALDO RODRIGUES DA COSTA LTDA - CNPJ: 07.248.162/0001-92

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	394410	Aço Ca-50 - 8,0 Mm (5/16") (barra de 12 mts)	GERDAU	UND	100	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
02	393221	Aço Ca-50 - 5,0 Mm (Barra de 12 mts)	GERDAU	UND	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
03	456837	Arame galvanizado 14	GERDAU	KG	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
04	456837	Arame Galvanizado 16	GERDAU	KG	50	R\$ 14,30	R\$ 715,00
05	225309	Arame recozido 18	GERDAU	KG	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00
06	311040	Arco de Serra 12" Padrão 12 Polegadas Material Cabo: Polipropileno Tratamento Superficial: Niquelado Tamanho: 12 POL Tipo: Regulável Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm	STARRET	UND	5	R\$ 18,30	R\$ 91,50
07	313611	Lamina de serra 12" Material: Aço Rápido Duração: 12 POL Largura: 1/2 POL Quantidade Dentes: 14 Dentes Por Polegada	STARRET	UND	30	R\$ 6,40	R\$ 192,00
09	216964	Cimento (saco 50 kg) Marca de Referência: Goias, Votorantim, Tocantins.	TOCANTINS	UND	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
16	466169	Caibro 5x6 Tipo Madeira: Maçaranduba Comprimento: 6 M Características Adicionais: Extra Bruto	PEROBA	MT	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
17	397067	Ligação Flexível (Engate) Pvc ½" 40cm	BLUKIT	UND	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
18	453137	Carrinho De Mão Reforçado – 60 Litros Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado Material do Chassi: Ferro Material Pés: Ferro Quantidade Roda: 1 UM Tipo Roda: Pneu Com Câmara Capacidade Caçamba: 60 L	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
19	361471	Coluna de ferro 5/16 – 12 mt	BELGO	UND	30	R\$ 54,50	R\$ 1.635,00
20	361473	Coluna de ferro 3/8 - 12 mt	BELGO	UND	30	R\$78,00	R\$ 2.340,00
21	380334	Disco De Corte Diam. 5/8"- 10"	STARRET	UND	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50
24	256279	Válvula De Descarga Hidra-Docol (Base E Acabamento Cromado) Material: Latão Tratamento Superficial: Cromada Tipo: Completo Bitola: 1 1/2 POL Aplicação: Descarga Sanitária	DECA	UND	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
26	612330	Válvula Descarga Hidra/DECA (Base E Acab. Plástico)	DECA	UND	50	R\$ 200,50	R\$ 10.025,00
28	483248	Pá De Bico Com Cabo N.º3	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 62,50	R\$ 625,00
29	467298	Parafuso Com Bucha S-6	LIEGE	UND	1.000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
30	374474	Parafuso Com Bucha S-8	LIEGE	UND	1.000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
31	610475	Peneiras Com Aro Plástico Para Areia Aro 55 Cm	TELAS M&M	UND	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
32	609322	Prego 17 X 21 Material: Aço Tipo Cabeça: Chata Tipo Ponta: Comum Acabamento Superficial: Galvanizado Bitola: 17 X 21	GERDAU	KG	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
33	610569	Ripa De Madeira Material: Madeira Espécie: Pinus Comprimento: 3 M Largura: 5 CM Espessura: 2,5 CM	PINUS	MT	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
34	616677	Sifão Flexível Universal (Sanfonado) Em Pvc Para Lavatório	BLUKIT	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
35	326632	Telha ondulada 2,44x1,10m x 6mm	ETERNIT	UND	100	R\$ 53,50	R\$5.350,00
37	380483	Telha Canaleta 49	ETERNIT	UND	50	R\$ 373,00	R\$ 18.650,00
38	485707	Tijolo Comum Maciço (4,5x9x19cm)	CERAMICA SÃO JOSÉ	UND	2.000	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
39	271931	Tijolo Furado 14x29x9 6 Furos	CERAMICA SÃO JOSÉ	UND	6.000	R\$ 0,97	R\$ 5.820,00
40	226934	Vigota de Madeira 4,5x10cm	PEROBA	MT	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
41	226934	Vigota de Madeira 4,5x14cm	PEROBA	MT	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
42	396619	Tabua de 30mm x 3 mts (pinus)	PINUS	MT	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
43	457427	Caibro 5cm x 5 cm x 4 mts	PEROBA	UND	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
44	348289	Vedalit (garrafa 2 litros)	VEDACIT	UND	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
49	375137	Torneira jardim (esfera) ½	ICO	UND	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
50	261037	Torneira jardim (esfera) ¾	ICO	UND	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
51	452783	Torneira De Parede Diam. ½" E ¾" P/Tanque Metal	ICO	UND	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
52	429933	Torneira Para Pia Diâmetro ½ Ou ¾" De Mesa – Bica Móvel	ICO	UND	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
53	450288	Torneira Para Pia Diâmetro ½ Ou ¾" De Parede – Bica Móvel	ICO	UND	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
54	481432	Tubo hidráulico pvc 25 mm (soldável)	PLASTUBO	UND	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
55	407375	Tubo hidráulico pvc 50 mm (soldável)	PLASTUBO	UND	50	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00
56	265266	Tubo de esgoto pvc 40 mm	KRONA	UND	40	R\$ 18,90	R\$ 756,00
57	302157	Tubo de esgoto pvc 100 mm	KRONA	UND	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
58	323203	Tubo de esgoto pvc 150 mm	KRONA	UND	20	R\$ 138,70	R\$ 2.774,00
63	389131	Cotovelo pvc 90 graus 100mm (esgoto)	KRONA	UND	40	R\$ 2,95	R\$ 118,00
64	611741	Vaso Sanitário	CELIT	UND	40	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 127.792,00

Total do fornecedor: **R\$ 127.792,00 (Cento e Vinte e sete mil setecentos e noventa e dois reais)**

ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA ME CNPJ: 10.599.053/0001-24

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	280968	Areia Fina	SIDA	M3	100	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
10	616923	Argamassa de Cimento Colante (Saco 20 Kg) Composição: Cimento, Agregados Minerais, Pigmentos Inorgânicos Cor: Branca Características Adicionais: Resistência A Compressão Mínima De 10 Mpa Tipo: Colante Flexível	QUARTZOLIT	UND	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
11	484473	Boia elétrica de nível	STARK	UND	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
12	601096	Trelça de ferro	GERDAU	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
13	602767	Brita No. 0	GOYAZ BRITAS	M3	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
14	216957	Brita No. 01	GOYAZ BRITAS	M3	200	R\$ 136,00	R\$ 27.200,00
15	249496	Broca de Videa Diâmetro 1/2"	IRWIN	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
22	613700	Eletrodo de solda 2.5	IRWIN	KG	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
23	468616	Enxada Com Cabo Material: Aço Carbono Largura: 24 CM Material Cabo: Madeira	RAMADA	UND	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
25	602440	Válvula De Descarga P/Mictório Diam.3/4" – ½ Automática	GOLDFLEX	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
27	353799	Lona Plástica Preta (1x8)	M.S.	M2	200	R\$ 3,90	R\$ 975,00
36	320250	Teiha ondulada 3,66x1,10m 6mm	ETERNIT	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
45	614377	Conduite eletroduto corrugada ½	KRONA	MT	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
46	622527	Conduite eletroduto corrugada ¾	KRONA	MT	1.000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
47	431051	Conduite eletroduto corrugada 4"	KRONA	MT	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
48	429990	Torneira jardim (plástico) ½ e ¾	KRONA	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
59	230673	Cotovelo pvc 90 graus ¾ marron	PLASTILIT	UND	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
60	242741	Cotovelo pvc 90 graus ¾ roscavel de latão	PLASTILIT	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
61	366669	Cotovelo pvc 90 graus 40mm (csgoto)	PLASTILIT	UND	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
62	368833	Cotovelo pvc 90 graus 50mm marron	PLASTILIT	UND	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
65	298280	Fita Veda rosca 12mm x 25m	PRATIK	UND	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
66	265288	Adesivo cola tudo pvc (pote)	KRONA	UND	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 91.848,00

Total do fornecedor: **R\$ 91.848,00 (Noventa e um mil oitocentos e quarenta e oito reais)**

Valor Total registrado: R\$ 219.640,00 (duzentos e dezenove mil seiscentos e quarenta reais)

Dotação orçamentária: 03.0301.12.364.0430.2217.339030

Goiatuba, 24 de abril de 2025.

VINICIUS VIEIRA RIBEIRO
Presidente da FESG

Publicado por:
Tayane Ferreira Mendes
Código Identificador:8A7763A9

Matéria publicada no Diario Municipal de Goiás no dia 28/05/2025. Edição 3373
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/agm/>